
BOE núm. 260 Jueves 30 octubre 2003 9059

c) Lote: Uno (1).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Procedimiento

Negociado sin publicidad, según el artículo 182.a)

del Texto Refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado sin Publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 75.660,70 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de octubre de 2003.
b) Contratista: Electro Montajes Cruz, Sociedad

Limitada.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 75.660,70 euros.

Ferrol, 23 de octubre de 2003.—El Coronel de

Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación del

Arsenal Militar de Ferrol, Francisco Beceiro Gar-

cía.—&47.500.

Resolución de la Base Aérea de Son San Juan
por la que se anuncia licitación de sumi-
nistros para el expediente 20030035.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Base

Aérea de Son San Juan.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 20030035.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación sistema informático de identificación en la

Base Aérea de Son San Juan.

d) Lugar de entrega: Base Aérea de Son San

Juan.
e) Plazo de entrega: Siempre antes del 15 de

diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 52.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Base Aérea de Son San Juan.

b) Domicilio: Ctra. Manacor, km. 8.

c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07071.

d) Teléfono: 971-429-142.

e) Telefax: 971-429-766.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 8 días desde el siguiente a la publi-

cación del presente anuncio en el BOE.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Especificado en pliego de prescripcio-

nes técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 días desde
el siguiente a la publicación del presente anuncio

en el BOE.

b) Documentación a presentar: La especificada

en la cláusula nueve de los pliegos de cláusulas

administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Base Aérea de Son San Juan.
2. Domicilio: Ctra. Manacor, km. 8.

3. Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: SEA de la Base Aérea de Son San

Juan.

b) Domicilio: Crta. Manacor, km. 8.

c) Localidad: Palma de Mallorca, 07071.

d) Fecha: Se anunciará a los licitadores.
e) Hora: Se anunciará a los licitadores.

10. Otras informaciones. Para consultar o retirar

la documentación relativa al expediente, se ha de

acreditar estar en posesión de la acreditación de

seguridad expedida por el Ministerio de Defensa.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-

dicatario.

Palma de Mallorca, 28 de agosto de 2003.—El
Capitán Jefe de Contratación, José M.a Belluga

Capilla.—&48.276.

Resolución del Canal de Experiencias Hidro-
dinámicas de El Pardo por la que se anuncia
concurso abierto para la contratación del
servicio de vigilancia y seguridad de las ins-
talaciones del Centro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Experiencias Hidrodi-

námicas de El Pardo, CIF Q2815001I.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 3043.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

y seguridad de las instalaciones del Centro.

c) Lugar de ejecución: Canal de Experiencias

Hidrodinámicas de El Pardo.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 138.898,40 euros.

5. Garantía provisional. 2.777,97 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Canal de Experiencias Hidrodiná-

micas de El Pardo, de lunes a viernes de 8 a 15

horas.
b) Domicilio: Carretera de la Sierra, s/n, en El

Pardo.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28048.

d) Teléfono: 913762100.

e) Telefax: 913760176.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 24 de noviembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): La señalada en el Pliego de Cláusulas

Administrativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Ver Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 horas del

día 28 de noviembre.
b) Documentación a presentar: La señalada en

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Canal de Experiencias Hidrodiná-

micas de El Pardo. Sección de Contratación.

2. Domicilio: Carretera Sierra, s/n, en El Pardo.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28048.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Canal de Experiencias Hidrodiná-

micas de El Pardo.

b) Domicilio: Carretera Sierra, s/n, en El Pardo.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 3 de diciembre de 2003.

e) Hora: A partir de las 12 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente

anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 24 de octubre de 2003.—El Director, Jaime

Fernández Pampillón.—&48.224.

Resolución de la Dirección de Adquisiciones
del Mando del Apoyo Logístico del Ejército
del Aire por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del expediente 20037031.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

do del Apoyo Logístico/Dirección de Adquisicio-

nes/SECOIN.

c) Número de expediente: 20037031.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Sevilla/Morón/Nue-

vo taller de sistemas auxiliares/Ala 11.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Cerrado.

c) Forma: Procedimiento negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.994.378,87

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2003.
b) Contratista: Servicio Militar de Construccio-

nes MDE.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.994.378,87 euros.

Madrid, 9 de octubre de 2003.—El Secretario de

la Mesa Permanente para el MALOG, Carlos Bar-

tolomé de España.—&47.475.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto cerra-
miento perimetral, 1.a fase, Base General
Alemán Ramírez, Las Palmas de Gran
Canaria».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del

Ejército del Tierra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 060/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de cerra-

miento perimetral, 1.a fase, Base General Alemán

Ramírez, Las Palmas de Gran Canaria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE núm. 146

de fecha 19 de Junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.



9060 Jueves 30 octubre 2003 BOE núm. 260

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 404.613,75

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2003.

b) Contratista: UTE C. Hidra. YC., G. Sotosa,

C. VIRGOSASL, C. Iniesta.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 329.031,90 euros.

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Jefe de la Sec-

ción Económico-financiera, Jesús Amado Mayor

García.—&47.461.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Adecuación
dependencias ocupadas por la banda de
música del Regimiento Inmemorial del Rey
número 1, C.G.E., Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del

Ejército del Tierra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 056/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Adecuación de

dependencias ocupadas por la banda de música del

Regimiento Inmemoria del Rey, C.G.E., Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE núm. 133,

de fecha 4 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 201.285,04
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de agosto de 2003.

b) Contratista: Gorpesan, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 159.216,47 euros.

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Jefe de la Sec-

ción Económico-Financiera, Jesús Amado Mayor

García.—47.467.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Construcción de
edificio de mando Acuartelamiento San Gre-
gorio, Zaragoza».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del

Ejército del Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera.
c) Número de expediente: 018/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Construcción de edi-

ficio de mando Acuartelamiento San Gregorio,

Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE núm. 110,

de fecha 8 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.436.511,07
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2003.

b) Contratista: Alcuba, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.105.328,556

euros.

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Jefe de la Sec-
ción Económico-financiera, Jesús Amado Mayor

García.—47.466.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto adap-
tación a la normativa vigente y reforma de
comedor de tropa y cocina en el acuarte-
lamiento «General Cavalcanti», Pozuelo,
Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del

Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 054/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de adap-
tación a la normativa vigente y reforma de comedor

de tropa y cocina en el acuartelamiento «General

Cavalcanti», Pozuelo, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE núm. 152,

de fecha 26 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 662.884,25

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de agosto de 2003.

b) Contratista: UTE Reyme, S.A.-Oproler, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 529.479,99 euros.

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Jefe de la Sec-

ción Económico-Financiera, Jesús Amado Mayor

García.—47.469.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto de tin-
glados en el Acuartelamiento San Bernardo,
Jaca, Huesca».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del

Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-financiera.
c) Número de expediente: 096/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de Proyecto

de tinglados en el Acuartelamiento San Bernardo,

Jaca, Huesca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «BOE» núm. 180, de fecha

29 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 498.594,89

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de agosto de 2003.

b) Contratista: «Entorno y Vegetación, S.A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 460.853,22 euros.

Madrid, 7 de octubre de 2003.—El Jefe de la Sec-

ción Económico-financiera, Jesús Amado Mayor

García.—47.465.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto de alo-
jamiento y vestuario (Edificio Vida 05) en
la Base General Alemán Ramírez. Las Pal-
mas de Gran Canaria».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del

Ejército del Tierra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 095/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de aloja-

miento y vestuario (Edificio Vida 05) en la Base

General Alemán Ramírez, Las Palmas de Gran

Canaria (Canarias).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE núm. 180

de fecha 29 de Julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 540.613,41

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de Agosto de 2003.

b) Contratista: Moncobra, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 493.381,61 euros.

Madrid, 7 de octubre de 2003.—El Jefe de la Sec-

ción Económico-Financiera, Jesús Amado Mayor
García.—47.463.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto de man-
tenimiento de la sala de calderas de la Aca-
demia General Militar, Zaragoza».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del

Ejército del Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera.
c) número de expediente: 092/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de mante-

nimiento de la sala de calderas de la Academia

General Militar, Zaragoza.


